

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

PROCESSO Nº 06/2020  
PP nº02/2020

ESTIMATIVA DE PREÇOS - ANEXO II

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento Parcelado e Estimado de Produtos de Limpeza, Embalagens, Copa e Gêneros Alimentícios para uso da CMTS.

Lote - I - Produtos de Limpeza e Higienização

Item	Produtos	Unid.	QTDE ESTIMAD A	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	valor medio	valor medio
				Unitário		Unitário		Unitário		unitário	total
1	Água sanitária caixa c/ 12 unidades	Unidades	1200	R\$6,36	R\$ 7.632,00	R\$6,47	R\$ 7.764,00	R\$5,90	R\$ 7.080,00	R\$ 6,24	R\$ 7.492,00
2	Álcool para limpeza caixa c/ 12 unidades	Unidades	1200	R\$7,44	R\$ 8.928,00	R\$7,84	R\$ 9.408,00	R\$7,28	R\$ 8.736,00	R\$ 7,52	R\$ 9.024,00
3	Desinfetante Amoníaco caixa c/ 12 unidades	Unidades	1200	R\$7,57	R\$ 9.084,00	R\$7,68	R\$ 9.216,00	R\$7,42	R\$ 8.904,00	R\$ 7,56	R\$ 9.068,00
4	Desinfetante para banheiro caixa c/ 12 unidades	Unidades	1200	R\$9,69	R\$ 11.628,00	R\$9,86	R\$ 11.832,00	R\$9,41	R\$ 11.292,00	R\$ 9,65	R\$ 11.584,00
5	Detergente lava louças caixa c/ 24 unidades	Unidades	1200	R\$3,07	R\$ 3.684,00	R\$3,20	R\$ 3.840,00	R\$2,99	R\$ 3.588,00	R\$ 3,09	R\$ 3.704,00
6	Detergente Multiuso caixa c/ 24 unidades	Unidades	1200	R\$6,74	R\$ 8.088,00	R\$6,85	R\$ 8.220,00	R\$6,51	R\$ 7.812,00	R\$ 6,70	R\$ 8.040,00
7	Purificador de ambiente pacote c/ 6 unidades	Unidades	500	R\$17,99	R\$ 8.995,00	R\$18,30	R\$ 9.150,00	R\$17,80	R\$ 8.900,00	R\$ 18,03	R\$ 9.015,00
8	Inseticida aerossol pacote c/ 6 unidades	Unidades	500	R\$18,21	R\$ 9.105,00	R\$19,14	R\$ 9.570,00	R\$17,93	R\$ 8.965,00	R\$ 18,43	R\$ 9.213,33
9	Sabonete de espuma refil caixa c/ 6 unidades	Unidades	650	R\$14,17	R\$ 9.210,50	R\$19,90	R\$ 12.935,00	R\$13,95	R\$ 9.067,50	R\$ 16,01	R\$ 10.404,33
10	Sabonete em barra 90 gramas	Unidades	200	R\$6,71	R\$ 1.342,00	R\$5,98	R\$ 1.196,00	R\$3,30	R\$ 660,00	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
11	Sabão em pó	Unidades	360	R\$17,77	R\$ 6.397,20	R\$18,00	R\$ 6.480,00	R\$17,65	R\$ 6.354,00	R\$ 17,81	R\$ 6.410,40
12	Sapólio em pó	Unidades	360	R\$7,94	R\$ 2.858,40	R\$8,54	R\$ 3.074,40	R\$7,15	R\$ 2.574,00	R\$ 7,88	R\$ 2.835,60
13	Sapólio cremoso	Unidades	360	R\$11,35	R\$ 4.086,00	R\$12,91	R\$ 4.647,60	R\$10,27	R\$ 3.697,20	R\$ 11,51	R\$ 4.143,60
14	Lustra móveis	Unidades	360	R\$15,35	R\$ 5.526,00	R\$16,39	R\$ 5.900,40	R\$14,81	R\$ 5.331,60	R\$ 15,52	R\$ 5.586,00
15	Pano multiuso Pct. c/ 5 unidades	Pct.	350	R\$10,25	R\$ 3.587,50	R\$11,48	R\$ 4.018,00	R\$9,51	R\$ 3.328,50	R\$ 10,41	R\$ 3.644,67
16	Flanela para limpeza	Unidades	500	R\$2,99	R\$ 1.495,00	R\$3,25	R\$ 1.625,00	R\$2,53	R\$ 1.265,00	R\$ 2,92	R\$ 1.461,67
17	Luvas de borracha	Unidades	360	R\$9,46	R\$ 3.405,60	R\$9,66	R\$ 3.477,60	R\$9,12	R\$ 3.283,20	R\$ 9,41	R\$ 3.388,80
18	Esponja dupla face	Unidades	250	R\$1,90	R\$ 475,00	R\$2,05	R\$ 512,50	R\$1,82	R\$ 455,00	R\$ 1,92	R\$ 480,83
19	Esponja de aço	Unidades	250	R\$3,99	R\$ 997,50	R\$4,39	R\$ 1.097,50	R\$3,65	R\$ 912,50	R\$ 4,01	R\$ 1.002,50
20	Guardanapo de papel Cx. c/ 50	Caixas	2500	R\$4,84	R\$ 12.100,00	R\$5,79	R\$ 14.475,00	R\$4,60	R\$ 11.500,00	R\$ 5,08	R\$ 12.691,67

21	Papel higiênico folha dupla Fardo c/ 64 rolos	Fardos	200	R\$147,00	R\$ 29.400,00	R\$149,00	R\$ 29.800,00	R\$145,90	R\$ 29.180,00	R\$ 147,30	R\$ 29.460,00												
22	Papel toalha bobina 200 metros caixa c/ 6 unidades	Caixas	500	R\$153,00	R\$ 76.500,00	R\$157,00	R\$ 78.500,00	R\$149,00	R\$ 74.500,00	R\$ 153,00	R\$ 76.500,00												
23	Pá para lixo	Unidades	100	R\$7,00	R\$ 700,00	R\$12,00	R\$ 1.200,00	R\$4,98	R\$ 498,00	R\$ 7,99	R\$ 799,33												
24	Escova lavatina	Unidades	100	R\$10,90	R\$ 1.090,00	R\$11,59	R\$ 1.159,00	R\$9,08	R\$ 908,00	R\$ 10,52	R\$ 1.052,33												
25	Vassoura de nylon	Unidades	100	R\$12,26	R\$ 1.226,00	R\$14,32	R\$ 1.432,00	R\$11,29	R\$ 1.129,00	R\$ 12,62	R\$ 1.262,33												
26	Rodo de plástico	Unidades	100	R\$7,94	R\$ 794,00	R\$8,57	R\$ 857,00	R\$7,31	R\$ 731,00	R\$ 7,94	R\$ 794,00												
27	Limpa Vidros 500 ml.	Unidades	180	R\$17,15	R\$ 3.087,00	R\$18,00	R\$ 3.240,00	R\$16,58	R\$ 2.984,40	R\$ 17,24	R\$ 3.103,80												
28	Pedra Sanitária	Unidades	300	R\$6,38	R\$ 1.914,00	R\$7,28	R\$ 2.184,00	R\$5,07	R\$ 1.521,00	R\$ 6,24	R\$ 1.873,00												
29	Esponja de Fibra Verde	Unidades	300	R\$2,36	R\$ 708,00	R\$2,42	R\$ 726,00	R\$1,90	R\$ 570,00	R\$ 2,23	R\$ 668,00												
30	Cera para piso de alta resistência galão de 5 lts	Galões	120	R\$247,00	R\$ 29.640,00	R\$249,00	R\$ 29.880,00	R\$242,26	R\$ 29.071,20	R\$ 246,09	R\$ 29.530,40												
31	Detergente limpador gelatinoso p/ piso galão 5 lts	Galões	120	R\$139,00	R\$ 16.680,00	R\$141,00	R\$ 16.920,00	R\$136,00	R\$ 16.320,00	R\$ 138,67	R\$ 16.640,00												
32	Desentupidor de vaso sanitário	Unidades	60	R\$8,10	R\$ 486,00	R\$12,00	R\$ 720,00	R\$6,49	R\$ 389,40	R\$ 8,86	R\$ 531,80												
33	Acendedor automático p/ fogão	Unidades	60	R\$31,00	R\$ 1.860,00	R\$32,00	R\$ 1.920,00	R\$25,46	R\$ 1.527,60	R\$ 29,49	R\$ 1.769,20												
34	Cesto de lixo	Unidades	100	R\$20,28	R\$ 2.028,00	R\$20,99	R\$ 2.099,00	R\$18,88	R\$ 1.888,00	R\$ 20,05	R\$ 2.005,00												
35	Balde de plástico	Unidades	100	R\$13,30	R\$ 1.330,00	R\$14,00	R\$ 1.400,00	R\$12,51	R\$ 1.251,00	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00												
36	Removedor de cera para piso, Galão de 5 Litros	Galões	25	R\$115,00	R\$ 2.875,00	R\$117,82	R\$ 2.945,50	R\$113,07	R\$ 2.826,75	R\$ 115,30	R\$ 2.882,42												
37	Sabão Líquido para limpeza intensa de piso Galão de 5 Litros	Galões	30	R\$68,00	R\$ 2.040,00	R\$72,00	R\$ 2.160,00	R\$63,30	R\$ 1.899,00	R\$ 67,77	R\$ 2.033,00												
38	Removedor sem cheiro para estofados e couros, caixas com 12 unidades de 1 litro	Caixas	60	R\$39,40	R\$ 2.364,00	R\$41,20	R\$ 2.472,00	R\$35,10	R\$ 2.106,00	R\$ 38,57	R\$ 2.314,00												
39	Disco para máquina de lavar Piso	Unidades	60	R\$43,14	R\$ 2.588,40	R\$44,00	R\$ 2.640,00	R\$41,00	R\$ 2.460,00	R\$ 42,71	R\$ 2.562,80												
40	Limpa Carpete Galões de 5 litros	Galões	30	R\$176,00	R\$ 5.280,00	R\$177,00	R\$ 5.310,00	R\$173,00	R\$ 5.190,00	R\$ 175,33	R\$ 5.260,00												
41	Refil Cabeleira para aplicador de Cera, MOP 40 e MOP 60	Unidades	50	R\$80,15	R\$ 4.007,50	R\$82,21	R\$ 4.110,50	R\$76,38	R\$ 3.819,00	R\$ 79,58	R\$ 3.979,00												
42	Inseticida (K-Othrine SC 25):	Caixas	30	R\$47,20	R\$ 1.416,00	R\$47,20	R\$ 1.416,00	R\$45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 46,47	R\$ 1.394,00												
43	Polidor de metais: Limpa e dá mais brilhos aos mais variados tipos de metais	Caixas	30	R\$42,31	R\$ 1.269,30	R\$42,37	R\$ 1.271,10	R\$40,18	R\$ 1.205,40	R\$ 41,62	R\$ 1.248,60												
44	Tela para Mictório	Unidades	250	R\$6,29	R\$ 1.572,50	R\$7,24	R\$ 1.810,00	R\$4,85	R\$ 1.212,50	R\$ 6,13	R\$ 1.531,67												
45	Isqueiro	Unidades	60	R\$10,11	R\$ 606,60	R\$11,14	R\$ 668,40	R\$7,97	R\$ 478,20	R\$ 9,74	R\$ 584,40												
46	Sabão em pedra c/5 200grs	Unidades	200	R\$8,89	R\$ 1.778,00	R\$9,45	R\$ 1.890,00	R\$8,44	R\$ 1.688,00	R\$ 8,93	R\$ 1.785,33												
47	Papel Higiênico rolo 8X300 C/ 8 ROLOS	Caixas	500	R\$87,00	R\$ 43.500,00	R\$89,00	R\$ 44.500,00	R\$84,09	R\$ 42.045,00	R\$ 86,70	R\$ 43.348,33												
					<b>R\$ 355.365,00</b>						<b>R\$ 371.669,50</b>						<b>R\$ 342.453,95</b>						R\$ 356.496,15

Lote - II - Acondicionamento e Embalagens

Item	Produtos	Unid.	QTDE						valor medio	valor medio	
			ESTIMAD A	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	unitário	total
				Unitário		Unitário		Unitário			
1	Saco alvejado grande	Unidade	500	R\$7,28	R\$ 3.640,00	R\$7,66	R\$ 3.830,00	R\$6,15	R\$ 3.075,00	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00
2	Saco de lixo de 100 litros pacote c/ 100 unidades	Pacote	300	R\$55,00	R\$ 16.500,00	R\$57,00	R\$ 17.100,00	R\$53,14	R\$ 15.942,00	R\$ 55,05	R\$ 16.514,00
3	Saco de lixo de 60 litros pacote c/ 100 unidades	Pacote	300	R\$29,00	R\$ 8.700,00	R\$32,00	R\$ 9.600,00	R\$26,57	R\$ 7.971,00	R\$ 29,19	R\$ 8.757,00
4	Saco de lixo de 40 litros pacote c/ 100 unidades	Pacote	300	R\$21,00	R\$ 6.300,00	R\$22,50	R\$ 6.750,00	R\$19,93	R\$ 5.979,00	R\$ 21,14	R\$ 6.343,00
5	Saco de lixo de 20 litros pacote c/ 100 unidades	Pacote	300	R\$18,00	R\$ 5.400,00	R\$20,20	R\$ 6.060,00	R\$17,03	R\$ 5.109,00	R\$ 18,41	R\$ 5.523,00
6	SACO DE LIXO 100LTS CINZA:	Pacote	300	R\$63,30	R\$ 18.990,00	R\$65,00	R\$ 19.500,00	R\$61,99	R\$ 18.597,00	R\$ 63,43	R\$ 19.029,00
7	SACO DE LIXO 100LTS AZUL:	Pacote	300	R\$63,30	R\$ 18.990,00	R\$65,00	R\$ 19.500,00	R\$61,99	R\$ 18.597,00	R\$ 63,43	R\$ 19.029,00
8	SACO DE LIXO 100LTS VERMELHO:	Pacote	300	R\$63,30	R\$ 18.990,00	R\$65,00	R\$ 19.500,00	R\$61,99	R\$ 18.597,00	R\$ 63,43	R\$ 19.029,00
9	SACO DE LIXO 100LTS VERDE:	Pacote	300	R\$63,30	R\$ 18.990,00	R\$65,00	R\$ 19.500,00	R\$61,99	R\$ 18.597,00	R\$ 63,43	R\$ 19.029,00
10	SACO DE LIXO 100LTS AMARELO:	Pacote	300	R\$63,30	R\$ 18.990,00	R\$65,00	R\$ 19.500,00	R\$61,99	R\$ 18.597,00	R\$ 63,43	R\$ 19.029,00
11	SACO DE LIXO 60LTS CINZA:	Pacote	300	R\$33,00	R\$ 9.900,00	R\$35,00	R\$ 10.500,00	R\$31,00	R\$ 9.300,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
12	SACO DE LIXO 60LTS AZUL:	Pacote	300	R\$33,00	R\$ 9.900,00	R\$35,00	R\$ 10.500,00	R\$31,00	R\$ 9.300,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
13	SACO DE LIXO 60LTS VERMELHO:	Pacote	300	R\$33,00	R\$ 9.900,00	R\$35,00	R\$ 10.500,00	R\$31,00	R\$ 9.300,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
14	SACO DE LIXO 60LTS VERDE:	Pacote	300	R\$33,00	R\$ 9.900,00	R\$35,00	R\$ 10.500,00	R\$31,00	R\$ 9.300,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
15	SACO DE LIXO 60LTS AMARELO:	Pacote	300	R\$33,00	R\$ 9.900,00	R\$35,00	R\$ 10.500,00	R\$31,00	R\$ 9.300,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
16	SACO DE LIXO 40LTS CINZA:	Pacote	300	R\$25,00	R\$ 7.500,00	R\$27,00	R\$ 8.100,00	R\$23,25	R\$ 6.975,00	R\$ 25,08	R\$ 7.525,00
17	SACO DE LIXO 40LTS AZUL:	Pacote	300	R\$25,00	R\$ 7.500,00	R\$27,00	R\$ 8.100,00	R\$23,25	R\$ 6.975,00	R\$ 25,08	R\$ 7.525,00
18	SACO DE LIXO 40LTS VERMELHO:	Pacote	300	R\$25,00	R\$ 7.500,00	R\$27,00	R\$ 8.100,00	R\$23,25	R\$ 6.975,00	R\$ 25,08	R\$ 7.525,00
19	SACO DE LIXO 40LTS VERDE:	Pacote	300	R\$25,00	R\$ 7.500,00	R\$27,00	R\$ 8.100,00	R\$23,25	R\$ 6.975,00	R\$ 25,08	R\$ 7.525,00
20	SACO DE LIXO 40LTS AMARELO:	Pacote	300	R\$25,00	R\$ 7.500,00	R\$27,00	R\$ 8.100,00	R\$23,25	R\$ 6.975,00	R\$ 25,08	R\$ 7.525,00
21	SACO DE LIXO 20LTS CINZA:	Pacote	300	R\$17,00	R\$ 5.100,00	R\$19,00	R\$ 5.700,00	R\$15,50	R\$ 4.650,00	R\$ 17,17	R\$ 5.150,00
22	SACO DE LIXO 20LTS AZUL:	Pacote	300	R\$17,00	R\$ 5.100,00	R\$19,00	R\$ 5.700,00	R\$15,50	R\$ 4.650,00	R\$ 17,17	R\$ 5.150,00

23	SACO DE LIXO 20LTS VERMELHO:	Pacote	300	R\$17,00	R\$ 5.100,00	R\$19,00	R\$ 5.700,00	R\$15,50	R\$ 4.650,00	R\$ 17,17	R\$ 5.150,00
24	SACO DE LIXO 20LTS VERDE:	Pacote	300	R\$17,00	R\$ 5.100,00	R\$19,00	R\$ 5.700,00	R\$15,50	R\$ 4.650,00	R\$ 17,17	R\$ 5.150,00
25	SACO DE LIXO 20LTS AMARELO:	Pacote	300	R\$17,00	R\$ 5.100,00	R\$19,00	R\$ 5.700,00	R\$15,50	R\$ 4.650,00	R\$ 17,17	R\$ 5.150,00
26	Saco para aspirador de pó pacote c/ 3 unidades	Pacote	120	R\$46,88	R\$ 5.625,60	R\$47,59	R\$ 5.710,80	R\$44,28	R\$ 5.313,60	R\$ 46,25	R\$ 5.550,00
					<b>R\$ 253.615,60</b>		<b>R\$ 268.050,80</b>		<b>R\$ 240.999,60</b>		<b>R\$ 254.222,00</b>

#### Lote - III - Material de Cozinha

Item	Produtos	Unid.	QTDE ESTIMAD A	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	valor medio	valor medio
				Unitário		Unitário		Unitário		unitário	total
1	Garrafa Térmica 500 ml	Unidade	250	R\$67,57	R\$ 16.892,50	R\$69,89	R\$ 17.472,50	R\$65,10	R\$ 16.275,00	R\$ 67,52	R\$ 16.880,00
2	Garrafa Térmica de 1 litro	Unidade	250	R\$90,15	R\$ 22.537,50	R\$92,44	R\$ 23.110,00	R\$88,92	R\$ 22.230,00	R\$ 90,50	R\$ 22.625,83
					R\$ 39.430,00		R\$ 40.582,50		R\$ 38.505,00		R\$ 39.505,83

#### Lote - IV – Gêneros Alimentícios

Item	Produtos	Unid.	QTDE ESTIMAD A	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	valor medio	valor medio
				Unitário		Unitário		Unitário		unitário	total
1	Açúcar refinado de 1 quilo	Unidade	2500	R\$4,70	R\$ 11.750,00	R\$4,76	R\$ 11.900,00	R\$4,58	R\$ 11.450,00	R\$ 4,68	R\$ 11.700,00
2	Café torrado e moído 500 gramas	Unidade	2500	R\$16,10	R\$ 40.250,00	R\$16,34	R\$ 40.850,00	R\$15,58	R\$ 38.950,00	R\$ 16,01	R\$ 40.016,67
3	Chá mate de 200 gramas	Unidade	900	R\$12,00	R\$ 10.800,00	R\$12,50	R\$ 11.250,00	R\$10,61	R\$ 9.549,00	R\$ 11,70	R\$ 10.533,00
4	Chá de erva cidreira	Unidade	500	R\$14,21	R\$ 7.105,00	R\$14,89	R\$ 7.445,00	R\$12,36	R\$ 6.180,00	R\$ 13,82	R\$ 6.910,00
5	Chá de camomila	Unidade	500	R\$14,21	R\$ 7.105,00	R\$14,89	R\$ 7.445,00	R\$12,36	R\$ 6.180,00	R\$ 13,82	R\$ 6.910,00
6	Chá de erva doce	Unidade	500	R\$14,21	R\$ 7.105,00	R\$14,89	R\$ 7.445,00	R\$12,36	R\$ 6.180,00	R\$ 13,82	R\$ 6.910,00
7	Adoçante líquido	Unidade	240	R\$8,05	R\$ 1.932,00	R\$9,42	R\$ 2.260,80	R\$7,20	R\$ 1.728,00	R\$ 8,22	R\$ 1.973,60
8	Carbonato Ácido de Sódio embalagens de 500 gramas	Unidade	50	R\$47,00	R\$ 2.350,00	R\$49,00	R\$ 2.450,00	R\$44,90	R\$ 2.245,00	R\$ 46,97	R\$ 2.348,33
					R\$ 88.397,00		R\$ 91.045,80		R\$ 82.462,00		R\$ 87.301,60

#### Lote - V – Materiais de Copa

Item	Produtos	Unid.	QTDE ESTIMAD A	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	valor medio	valor medio
				Unitário		Unitário		Unitário		unitário	total
1	Copos descartáveis 180 ml caixa c/ 25 pacotes c/ 100 unidades	Caixa	400	R\$139,00	R\$ 55.600,00	R\$141,00	R\$ 56.400,00	R\$132,84	R\$ 53.136,00	R\$ 137,61	R\$ 55.045,33

2	Copos Descartáveis 50 ml caixa c/ 50 pacotes c/ 100 unidades	Caixa	300	R\$121,00	<b>R\$ 36.300,00</b>	R\$123,00	<b>R\$ 36.900,00</b>	R\$116,61	<b>R\$ 34.983,00</b>	R\$ 120,20	<b>R\$ 36.061,00</b>
3	Filtro de papel p/ coar café caixa c/ 44 unidades	Caixa	350	R\$8,00	<b>R\$ 2.800,00</b>	R\$9,29	<b>R\$ 3.251,50</b>	R\$7,10	<b>R\$ 2.485,00</b>	R\$ 8,13	<b>R\$ 2.845,50</b>
					R\$ 94.700,00		R\$ 96.551,50		R\$ 90.604,00		<b>R\$ 93.951,83</b>
REINALDO SILVA BORGES											<b>R\$ 0,00</b>
Chefe de compras e Licitações										SOMA TOTAL	<b>R\$ 831.477,41</b>
R\$831.477,41 (oitocentos e trinta e um mil e quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e um centavos)											